宁波市鄞州区旭兴联运有限公司 其他 0.00  0.00 636.27 675.07 785.56

宁波市鄞州顺星物流有限公司 其他 0.00   305.51 78.12

宁波百蔚电梯配件有限公司 其他 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00

宁波长风风能科技有限公司 其他 0.00  0.00 3,498.54 1,048.95 3,213.68

宁波市鄞州东吴双华印刷厂 其他   4.17 5.02 4.02

象山日顺机械有限公司 其他   51.28 47.05 0.00

合计 0.00 45.98 0.00 4,207.98 2,121.89 4,162.78

关联债权债务形成原因
均为日常业务采购（或接受劳务）及销售（或提

供劳务）所形成往来款。

关联债权债务对公司经营成果及财务状况的影响
日常经营业务产生债权及债务，在各类业务中占

比较小，对财务状 况无重大影响。

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

35 / 158

(六) 其他重大关联交易

□适用√不适用

(七) 其他

□适用√不适用

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

√适用 □不适用

(1) 托管情况

□适用 √不适用

(2) 承包情况

□适用 √不适用

(3) 租赁情况

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

出租

方名

称

租赁

方名

称

租赁

资产

情况

租赁资产涉及

金额

租赁

起始

日

租赁

终止

日

租赁收益

租赁

收益

确定

依据

租赁

收益

对公

司影

响

是否

关联

交易

关联

关系

日月

重工

股份

有限

公司

宁波

明畅

金属

材料

有限

公司

仓库

用房

4,124

平方

米，办

公用

房

313

平方

米

15,502,265.10

2020

年 4

月 1

日

2023

年 4

月 30

日

253,968.26

租金

收入

减折

旧和

土地

摊销

费用

增加

利润
否

租赁情况说明

1、日月股份将面积为 4,124 平方米仓库用房和 313 平方米办公用房，租赁给宁波市明畅金属材料

有限公司作为仓库和办公使用，该合同经过双方协商已于 2023 年 4 月 30 日终止。

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

36 / 158

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 57,986,911 5.65 5,440,000 0 0 0 5,440,000 63,426,911 6.15

1、国家持股 0 0.00 0 0 0 0  0 0.00

2、国有法人持股 0 0.00 0 0 0 0  0 0.00

3、其他内资持股 57,986,911 5.65 5,440,000 0 0 0 5,440,000 63,426,911 6.15

其中：境内非国有法人持股 0 0 0 0 0 0  0 0.00

境内自然人持股 57,986,911 5.65 5,440,000 0 0 0 5,440,000 63,426,911 6.15

4、外资持股 0 0.00 0 0 0 0  0 0.00

其中：境外法人持股 0 0.00 0 0 0 0  0 0.00

境外自然人持股 0 0.00 0 0 0 0  0 0.00

二、无限售条件流通股份 967,593,089 94.35 0 0 0 0  967,593,089 93.85

1、人民币普通股 967,593,089 94.35 0 0 0 0  967,593,089 93.85

2、境内上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0  0 0.00

3、境外上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0  0 0.00

4、其他 0 0.00 0 0 0 0  0 0.00

三、股份总数 1,025,580,000 100.00 5,440,000 0 0 0 5,440,000 1,031,020,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

经 2023 年 3 月 2 日召开的第五届董事会第二十九次会议、第五届监事会第二十八次会议审议

通过，同意公司向 65 名激励对象授予限制性股票 544 万股，并于 2023 年 3月 13 日在中国证券登

记结算有限责任公司上海分公司完成登记手续办理，公司总股本由 1,025,580,000 股增至

1,031,020,000 股。

2023 年半年度报告

37 / 158

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用√不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限

售日期

傅明康 28,993,456 0 0 28,993,456
非公开发

行

按发行

18 个月

后执行

陈建敏 28,993,456 0 0 28,993,455
非公开发

行

按发行

18 个月

后执行

公司 2023 年限制

性股票激励计划

首次授予 65 名激

励对象

0 0 5,440,000 5,440,000
股权激励

限售

按激励

计划执

行

合计 57,986,911 0 5,440,000 63,426,911 / /

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 39,360

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押、标记

或冻结情况
股东性质

股份

状态

数

量

傅明康 0 260,616,211 25.28 28,993,456 无  境内自然人

陈建敏 0 143,336,320 13.90 28,993,455 无  境内自然人

傅凌儿 0 114,342,865 11.09 0 无  境内自然人

2023 年半年度报告

38 / 158

宁波高新区同

赢股权投资有

限公司

0 91,474,292 8.87 0 无
境内非国有

法人

香港中央结算

有限公司
-486,805 54,951,639 5.33 0 无  未知

中国工商银行

股份有限公司

－东方红启恒

三年持有期混

合型证券投资

基金

-803,690 20,772,310 2.01 0 无  未知

全国社保基金

五零二组合